

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

III DIREZIONE - Viabilità Metropolitana SERVIZIO VIADOTTI, GALLERIE E PONTI, PROGRAMMAZIONE OO.PP. E SERVIZI INTEGRATI

ORDINANZA n. 40/2023

OGGETTO: Ordinanza di chiusura temporanea al transito veicolare lungo la S.P. 110 Montalbanese dal km.27+900 al km.38+500 (incrocio con S.P. 115 Tripiciana) per l'esecuzione dei lavori di bitumatura dalle ore 07:00 alle ore 16:00 del 31/07/2023 e del 01/08/2023

UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNOMESSINAprotocollo.prefme@pec.interno.itQUESTURA DIMESSINAdipps145.00F0@pecps.poliziadistato.itPOLIZIA STRADALE diMESSINAdipps228.0300@pecps.poliziadistato.itPOLIZIA STRADALE diBARCELLONA P.diG.COMANDO PROVINCIALE CARABINIERIMESSINAtme29607@pec.carabinieri.it

STAZIONE CARABINIERI FURNARI tme24882@pec.carabinieri.it
STAZIONE CARABINIERI MONTALBANO ELICONA tme22446@pec.carabinieri.it
STAZIONE CARABINIERI MONTALBANO ELICONA tme22446@pec.carabinieri.it
STAZIONE CARABINIERI ROCCELLA VALDEMONE tme27169@pec.carabinieri.it
COMANDO VIGILI DEL FUOCO MESSINA com.messina@cert.vigilfuoco.it
COMANDO VIGILI DEL FUOCO MILAZZO com.messina@cert.vigilfuoco.it

COMUNE di MONTALBANO ELICONA protocollo@comune.montalbanoelicona.me.it

COMUNE di TRIPI protocollo@pec.comune.tripi.me.it COMUNE di BASICÒ urp@pec.comune.basico.me.it

COMUNE di ROCCELLA VALDEMONE segreteria@pec.comune.roccellavaldemone.me.it

ASS. REG. Infrastr. e della Mobilità–Dipart. Reg. delle
Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti PALERMO

ISP. RIP. DELLE FORESTE PALERMO <u>irfme.corpo.forestale@certmail.regione.sicilia.it</u>
COORD. 118 OSP. PAPARDO MESSINA protocollo@pec-aopapardo.it

UFFICIO COMUNICAZIONI ISTITUZIONALI
POLIZIA METROPOLITANA di MESSINA
SEDE
SERVIZIO di PROTEZIONE CIVILE
ALL'UFFICIO LEGALE
SEDE
MESSINA
SEDE
com.istituzionale@cittametropolitana.me.it
poliziaprovinciale@cittametropolitana.me.it
protezionecivile@cittametropolitana.me.it
ufficiolegale@cittametropolitana.me.it

AGENZIA RADIO TRAFFIC S.p.A. MILANO <u>servizi@radiotraffic.pec.it</u>
All'Azienda Siciliana Trasporti A.S.T. MESSINA <u>ast@postecert.astsicilia.it</u>
All'Azienda Trasporti Interbus ENNA pec@pec.autorita-trasporti.it

All'Azienda Autolinee MAGISTRO BROLO (ME) <u>amministrazione@pec.autolineemagistro.it</u>

All'Azienda CAMARDA & DRAGO S. AGATA M. camardaedrago@pec.it
All'Azienda CAMPAGNA & CICCOLO MESSINA campagnaeciccolo@pec.it
All'Azienda LONGANO BUS BARCELLONA P.G. longanobussnc@pec.it

All'Azienda GIUNTABUS TRASPORTI MESSINA <u>giuntabustrasporti@pec.playnet.it</u>

All'Azienda GIUNTABUS MESSINA <u>giuntabussrl@pec.it</u>

Al SERVIZIO III DIREZIONE

Man. Str. Zona Omogenea Tirrenica EolieSEDEa.sciutteri@cittametropolitana.me.itALBO PRETORIOSEDEalbopretorio@cittametropolitana.me.it

ALL'IMPRESA esecutrice Cons. VALORI s.c.a.r.l.

EMMECCI S.R.L. GANGI (PA) <u>emmecci.srl@legalmail.it</u>

Per opportuna conoscenza e per i provvedimenti di competenza, si trasmette l'Ordinanza di chiusura temporanea al transito veicolare lungo la S.P. 110 Montalbanese dal km 27+900 al km. 38+500 (incrocio S.P. 115 Tripiciana) per l'esecuzione dei lavori di bitumatura dalle ore 07:00 alle ore 16:00 del 31/07/2023 e del 01/08/2023

Il Responsabile del Servizio ing. Alessandro MAIORANA

La Dirigente della III Direzione ing. Anna CHIOFALO

assessorato.infrastrutture@certmail.regione.sicilia.it



ORDINANZA n. 40/2023

PREMESSO CHE:

nell'ambito dell'intervento denominato PATTO PER LO SVILUPPO DELLA SICILIA (PATTO PER IL SUD) – Viabilità Secondaria" LAVORI DI AMMODERNAMENTO ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA PER IL MIGLIORAMENTO DELLA PERCORRIBILITA' E VALORIZZARE I PIT E POLI TURISTICI LUNGO LA S.P. 110 "MONTALBANESE" SALLA SS.113 IN PROSSIMITA' DELLA LOCALITA' PORTOROSA SINO ALLA SP 122 PATTESE, si devono eseguire lavori di bitumatura in vari tratti, lungo la S.P. 110 Montalbanese dal km 27+900 al km. 38+500 incrocio S.P. 115 Tripiciana;

VISTA

la richiesta del Direttore dei Lavori con la quale si richiede la chiusura temporanea al transito veicolare lungo la S.P. 110 Montalbanese dal km 27+900 al km. 38+500 (incrocio S.P. 115 Tripiciana) per l'esecuzione dei lavori di bitumatura dalle ore 07:00 alle ore 16:00 del 31/07/2023 e del 01/08/2023;

PERTANTO

al fine di evitare rischi e pericoli per la pubblica incolumità a persone e/o cose, si rende necessario chiudere temporaneamente al transito veicolare S.P. 110 Montalbanese dal km 28+000 al km. 38+500 incrocio S.P. 115 Tripiciana per l'esecuzione dei lavori di bitumatura;

VISTO

- il D.L. 30.04.1992 n.285 ed il D.P.R. n.495 del 16.12.1992;
- l'art. 9, del Codice della Strada approvato con D. L.vo 30 aprile 1992 n. 285 e ss.mm.ii.;

La sottoscritta, Ing. Anna CHIOFALO, Dirigente della III Direzione – Viabilità Metropolitana, di questa Città Metropolitana:

ORDINA

LA CHIUSURA TEMPORANEA AL TRANSITO veicolare lungo la S.P. 110 Montalbanese dal km 27+900 al km. 38+500 (incrocio S.P. 115 Tripiciana) per l'esecuzione dei lavori di bitumatura dalle ore 07:00 alle ore 16:00 del 31/07/2023 e del 01/08/2023:

Si suggerisce il seguente percorso alternativo: S.P.A. Montalbano - Portella Gerasa fino all'innesto con la S.P. 115 e da li fino all'innesto con la S.P. 110 al Km. 38+500;

Il provvedimento di cui sopra sarà reso noto al pubblico mediante l'apposizione di idonea segnaletica locale (anche di preavviso), a cura dell'Impresa esecutrice, come previsto dal D.Lgs.285/92 e ss.mm.ii. e il D.P.R. 16/12/1992 n° 495. La stessa Impresa si farà carico, in caso di necessità e/o emergenza, di consentire il transito di mezzi di soccorso, provvedendo all'immediata riapertura del tracciato;

AFFIDA

Agli organi di Polizia Metropolitana, Polizia Municipale e a quanti altri spetti secondo la vigente legislazione, il controllo dell'osservanza della presente Ordinanza.

AVVISA

- Che i contravventori delle disposizioni della presente Ordinanza saranno puniti a norma di Legge;
- Che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle infrastrutture e dei trasporti o ai sensi degli dell'art. 37 comma 3 del D.Lgs. n° 285 del 30.04.1992 e ss.mm.ii. (nuovo Codice della Strada) e con le formalità stabilite dall'art. 74 del D.P.R. 495/92 del 16/12/1992 (Regolamento di Esecuzione) o in alternativa al Tribunale Amministrativo Regionale della Sicilia entro 60 giorni decorrenti rispettivamente dall'apposizione della segnaletica o dalla pubblicazione del presente provvedimento.

Il Responsabile del Servizio ing. Alessandro MAIORANA

La Dirigente della III Direzione ing. Anna CHIOFALO